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پای صحبت مردم

کوتاه از شهرستان ها  

اهدای 6 تن مواد غذایی
مراغه- خبرنگار کیهان: مدیر کمیته امداد امام خمینی مراغه 
گفت: خیر مراغه ای 6 تن مواد غذایی به مددجویان این کمیته اهدا کرد.

ایوب هاشمیان افزود: این کالاها شامل 2/5 تن برنج و 2/5 تن 
خشکبار و یک تن روغن نباتی به ارزش 525 میلیون ریال در آستانه 

شب های قدر به خانواده های نیازمند توزیع شد.
وی با بیان اینکه، مواد غذایی اهدا شده از سوی این خیر در 
اختیار 500 خانواده قرار گرفته است، اظهار داشت: خیران از ابتدای 
ماه مبارک رمضان یک میلیارد و 500 میلیون به صورت نقدی برای 

نیازمندان در این شهرستان کمک کردند.
راه اندازی دستگاه آندوسکوپی

هندیجان- خبرنگار کیهان: رئیس اداره شبکه بهداشت و درمان 
هندیجان گفت: نخستین دستگاه آندوسکوپی در بیمارستان شهدای 

هندیجان راه اندازی شد.
ناصر حاتم زاده افزود: استفاده از این دستگاه به 7 نفر از پرسنل 

بیمارستان آموزش داده شده است.
وی عنوان کرد: هزینه خرید دستگاه آندوسکوپی مبلغ 120 میلیون 
تومان بوده و از منبع درآمدهای شبکه بهداشت و درمانی هندیجان 

تامین شده است.
فرسودگی شبکه انتقال آب

سمنان- خبرنگار کیهان: مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
شهری استان سمنان گفت: 30 درصد از شبکه های انتقال آب 
آشامیدنی استان به میزان 700 کیلومتر فرسوده است که برای 

بازسازی به 700 میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد.
محمد طاهری افزود: سمنان در 10 سال گذشته عمدتا با کاهش 
بارندگی و وقوع خشکسالی همراه بوده و از این رو منابع آبی این استان 

در این دوره 10 ساله با افت زیادی روبه رو بودند.
وی با بیان اینکه سال گذشته سه شهر سمنان، شاهرود و شهمیرزاد 
با وضعیت بحرانی مواجه بودند، خاطرنشان کرد: امسال با توجه به بهتر 
شدن بارش ها و اقداماتی که صورت گرفته مشکلات شهر شهمیرزاد 
مرتفع شده و این شهر امسال مشکلی نخواهد داشت اما همچنان دو 

شهر بزرگ استان وضعیت بحرانی دارند.
طرح تحول سلامت در ایذه

اهواز- خبرنگار کیهان:  مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان 
ایذه فعال کردن بیمارستان 17شهریور با ایجاد کلینیک تخصصی، آغاز 
به کار 11 کلینیک تخصصی با پذیرش ماهانه 16 هزار نفر، راه اندازی 
آزمایشگاه مرکزی پارک جنگل و آزمایشگاه مرکز بهداشتی درمانی 
روستایی سوسن و توسعه مرکز همودیالیز و احداث درمانگاه عمومی 
در بیمارستان شهدا که موجب کاهش بار مراجعه به اورژانس شده را 

از جمله اقدامات شبکه بهداشت و درمان این شهر عنوان کرد.
امین محمدپور اظهار کرد: پروژه ساخت اورژانس بیمارستان شهدا با 
اختصاص اعتباری بالغ بر 26 میلیارد ریال، راه اندازی بلوک زایمان بالغ 
بر هشت میلیارد ریال، ساخت انبار جدید دارویی بالغ بر سه میلیارد 
ریال و ساخت پلی کلینیک تخصصی در محل قدیم ساختمان شبکه 
بهداشت در مساحت دو هزار مترمربع با اختصاص 30 میلیارد ریال، 

از مهم ترین اقداماتی است که در حال انجام است.

فرمانده سپاه امام 
صادق)ع( استان بوشهر گفت: 
برای محرومیت زدایی 2 هزار و 
884 طرح در استان بوشهر با 
520 میلیارد  ریال با مشارکت 
قرارگاه محرومیت زدایی کوثر 
سپاه و هماهنگی دستگاه های 
اجرایی استان اجرا شده است.

سرتیپ فتح الله جمیری 
افزود: 146 مسجد و حسینیه، 
پارک بازی روستایی، 68 سالن و 
زمین ورزشی، خانه عالم، آب انبار 
عشایری، راه روستایی، دارالقرآن، 
سد خاکی و خانه های بهداشت از 
جمله طرح هایی است که در نقاط 
مختلف محروم استان بوشهر اجرا 

شده است.
وی درباره مسکن محرومان و 
مددجویان استان بوشهر بیان کرد: 
امسال عملیات ساخت یک هزار 
و 121 خانه ویژه مددجویان 
روستایی استان بوشهر با مشارکت 
منطقه دوم نیروی دریایی سپاه 

استان بوشهر اجرایی می شود.

فرمانده سپاه امام صادق)ع( 
مورد  در  بوشهر  استان 
خدمات رسانی پزشکی، درمانی و 
بهداشتی به نقاط محروم استان 
بوشهر بیان کرد: 348 تیم پزشکی 
عمومی، تخصصی و فوق تخصصی 
به نقاط محروم روستایی و شهری 
استان اعزام و 75 هزار نفر از 
سپاه  صحرایی  بیمارستان های 

بهره مند شده اند.
جمیری افزود: همچنین سپاه 
امام صادق)ع( استان بوشهر 50 
میلیارد ریال به بیماران صعب العلاج 

استان کمک کرده است. 
وی با اشاره به اهمیت اردوهایی 
که از جانب سپاه امام صادق)ع( در 
بخش های مختلف برگزار می شود، 
گفت: 19 هزار و 405 نفر زیر 
با  پوشش اردوهای مختلف که 
همکاری سپاه استان بوشهر برگزار 

می شود، قرار گرفتند.
فرمانده سپاه امام صادق)ع( 
استان بوشهر با اشاره به اجرای 
طرح های اقتصاد مقاومتی در 

استان گفت: هر سال 200 میلیارد 
ریال برای اجرای طرح های اقتصاد 
تسهیلات  زودبازده  مقاومتی 
که  می شود  پرداخت  ارزان قیمت 
نقشی مهم در تولید و اشتغالزایی 

داشته است.

اجرای 2 هزار و 884 طرح 
محرومیت زدایی در بوشهر

دو جوان ساکن در روستای 
گرمه کامفیروز شمالی واقع در 
استان  مرودشت  شهرستان 
فیلترهایی  طراحی  با  فارس 
ماهی  پرورش  امکان  خاص، 
در این منطقه را که ناممکن 

بود، فراهم کرده اند.
دانشجوی  اعلمی فر  حامد 
دوره دکترای تخصصی آبزیان 
و همسرش مهندس عالی نژاد، 
صاحبان این مجموعه پرورش 

ماهی هستند.
وی که به عنوان یکی از 
ستارگان اقتصاد مقاومتی سازمان 
بسیج سازندگی کشور معرفی 
شده است می گوید این مجموعه 
قبل از ما، هفت مالک داشته است 
که به دلیل زیان ده بودن مجموعه، 
آن را یکی پس از دیگری واگذار 
کردند اینجا یک جایگاه پرورش 
ماهی شکست خورده بود که در 

سال 76 تأسیس شد و به مدت 
16 سال شاهد تلفات گسترده 
ماهیان بود به گونه ای که شماری 
از استادان دانشگاه در کتاب های 
خود، پرورش ماهی مذکور را 

غیرقابل اصلاح دانسته بودند.
وی اظهار کرد: دو سال بعد 
از راه اندازی این مجموعه پرورش 
ماهی، با احداث سد ملاصدرا، 
سطح PH و میزان آمونیاک در 

آب این چشمه افزایش یافت.
این فعال حوزه شیلات گفت: 
این مجموعه پرورش ماهی هفت 
هزار مترمربع وسعت دارد که 20 
استخر آن در فضایی به وسعت دو 
هزار مترمربع قرار دارد و پس از 
احداث سد ملاصدرا، دچار تلفات 
گسترده ماهیان شد و فعالیت 
این مجموعه را عملًا زیان ده و 

غیراقتصادی کرد.
اعلمی فر می گوید: خودم و 

همسرم که دانش آموخته رشته 
شیلات است چهار سال است 
که به بیابان آمده ایم؛ و به کار و 

فعالیت مشغول شدیم.
وی با اشاره به تحصیل خود 
در مقطع دکتری تخصصی آبزیان 
دانشگاه شیراز گفت: گاه باید 
هر روز مسافت 150 کیلومتری 
مجموعه پرورش ماهی تا دانشگاه 
را بپیمایم و سخت درگیر کار و 

تولید هستیم.
مدیر این مجموعه پرورش 
ماهی گفت: در سال 91، با از 
پیش رو برداشتن موانع تولید به 
پیشنهاد شیلات فارس، تولید را 
به ماهیان خاویاری تغییر دادیم 
و قرار بود بچه ماهیان خاویاری را 
به وزنی خاص برسانیم و آن را به 
دیگر مجموعه های پرورش ماهی 

عرضه کنیم.
وی می گوید: هم اینک به طور 

متوسط چهار تا پنج نفر در این 
ماهی مشغول  پرورش  مجموعه 

فعالیت هستند.
مدیر این مجموعه پرورش 
ماهی گفت: ما 30 میلیارد ریال 
در اینجا سرمایه گذاری کرده ایم، 
بی آنکه از کوچکترین کمک 
دولتی بهره مند شویم و در زمینه 
تأمین نقدینگی مورد نیاز مجبور 
شده ایم وام هایی با سود و کارمزد 
27 تا 37 درصد از بانک های 

خصوصی بگیریم.
 اعلمی فر افزود: تولید ماهیان 
خاویاری با هزینه های بسیار 
زیادی همراه است و ما با وجود 
آن که جیره و خوراک ماهیان را 
با کمترین هزینه تولید می کنیم 
ولی با احتساب سود بانکی 
به ازای هر کیلوگرم محصول 
تولیدی، 350 هزار ریال هزینه 
می کنیم اما این محصول را 
کیلویی 300 هزار ریال از ما 

خریدار نیستند.
اعلمی فر گفت: ما نیازمند 
تسهیلاتی برای مکانیزه کردن 
پرورش ماهی هستیم اما تاکنون 
هیچ مساعدتی به ما نشده است.
اعلمی فر از مسئولان خواست 
که وی را در پیشبرد برنامه های 

پرورش ماهی یاری کند.
وی گفت: از سال 91 که 
ماهی ریزی را آغاز کردم، فعالیت 
ما به سوددهی نرسیده است و از 
این رو هم اینک حدود 30میلیارد 
ریال بدهکار هستیم و حتی 
هزینه کارگر سال قبل را هم 

نتوانسته ایم پرداخت کنیم.

جوان دانشجو اقدام به پرورش ماهی در آب های غیرممکن کرد

اشاره  با  اردبیل  استاندار 
به تغییر سبک زندگی عشایر 
گفت: این تغییر بر زندگی 
به  گذاشته  اثر  نیز  حیوانات 
دوکوهانه  که شتر  طوری 
ایران در معرض خطر انقراض 

قرار دارد.
مجید خدابخش بیان کرد: 
تغییرات فناورانه در سال های 
اخیر وارد زندگی جامعه عشایری 
از جمله عشایر استان اردبیل شده 
که در نتیجه این امر خودرو جای 

حیواناتی مانند اسب و شتر را 
گرفته است.

وی افزود: پس از برق رسانی 
به قشلاق ها، ییلاق ها هم به 
تدریج در حال برخورداری از 
نعمت برق هستند و چنین 
عشایری  زندگی  در  تغییراتی 
موجب شده تا گونه ای مانند شتر 
دوکوهانه دیگر کارکرد و اهمیت 
سابق خود را از دست داده و حتی 
امروز در معرض خطر انقراض نیز 

قرار بگیرد.
استاندار اردبیل بیان کرد: 
تلاش برای حفظ گونه های شتر 
دو کوهانه کار بسیار ارزشمندی 
است که در پایگاه پرورش 
این گونه در جعفرآباد شهرستان 

پارس آباد مغان صورت خواهد 
گرفت و از نظر مکانی نیز جای 
مناسبی برای این امر در نظر 
گرفته شده است. وی با استقبال 
از کمک های کارشناسی، فنی و 
مالی فائو برای نجات گونه در 
معرض انقراض شتر دو کوهانه با 
همکاری وزارت جهاد کشاورزی 
گفت: جعفرآباد مغان یکی از 
استان  این  مراکز مهم عشایری 
است و دولت نیز یک میلیارد 
دلار برای تبدیل بیش از 60 
هزار هکتار از اراضی دیم شمال 
استان به آبی طی چهار سال 
هزینه می کند که این امر می تواند 
زمینه ساز همکاری های بیشتر 

ایران و فائو را موجب شود.

استاندار اردبیل:

شتر دوکوهانه ایران در معرض خطر انقراض قرار دارد

و  نقل  و  حمل  مدیرکل 
رضوی  خراسان  پایانه های 
فرسودگی 25 درصد  از 
و 77  بین شهری  اتوبوس های 
درصد مینی بوس ها در خراسان 

رضوی خبر داد.
جواد وحدتی فرد افزود: در 
این میان 50 درصد اتوبوس های 
بین شهری فرسوده استان در 
اطراف مشهد سرویس دهی 

می کنند.
وی اظهار کرد: براساس آمارها 
میانگین عمر ناوگان تا پایان سال 
94 در بخش اتوبوسی 13 سال، 
مینی بوس 24 سال و سواری کرایه 

16 سال بوده است.
وی با بیان اینکه اعطای 
تسهیلات نوسازی این بخش در 
سال های گذشته بسیار کند و 
با دشواری صورت گرفته، افزود: 
اکنون هم این تسهیلات پرداخت 
می شود اما به دلیل شرایط خاص 
و دشوار و کم بودن مبالغی که برای 
اسقاط خودرو پرداخت می شود، 

کار به کندی پیش می رود.
به گفته وی، هم اکنون برای 

نوسازی ناوگان اتوبوسی 70 درصد 
هزینه خودرو تا سقف سه میلیارد 
و 500 میلیون ریال با کارمزد 10 
درصد و اقساط 60 ماهه تسهیلات 

داده می شود.
وی گفت: در بخش مینی بوسی 
هم اعطای این تسهیلات تا 70 
درصد تا سقف یک میلیارد و 200 
میلیون ریال با کارمزد 6 درصد و 
برای نوسازی سواری کرایه هم 
450 میلیون ریال با نرخ 6 درصد 

و اقساط 48 ماهه داده می شود.
وی تصریح کرد: قیمت  های 
اسقاط خودرو برای اتوبوس و 
مینی بوس بین 100 تا 300 
میلیون ریال و برای سواری کرایه 
بین شهری هم 50 میلیون ریال 

است.
ناوگان اتوبوسی بین شهری 
خراسان رضوی شامل 34 هزار و 
422 دستگاه است که با توجه به 
سفر سالانه نزدیک به 25 میلیون 
زائر و مسافر به مشهدالرضا)ع(، که 
بیش از 70 درصد از طریق جاده ای 
به مشهد سفر می کنند، نوسازی 

این ناوگان اهمیت ویژه ای دارد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی استان همدان 
گفت: هم اکنون 22 روستای استان همدان با تانکر آبرسانی 

می شود.
سیدمصطفی هاشمی افزود: عمده این روستاها دارای تعداد 

خانوارهای کمی هستند.
وی تصریح کرد: منابع آب روستاهای استان از سفره های زیرزمینی 
تامین می شود، چرا که در این بخش از آب های سطحی بی بهره هستیم 

و این منابع در استان بسیار پراکنده است.
وی عنوان کرد:  هم اکنون بیش از 890 منبع تامین آب در استان 
وجود دارد که شامل 397  حلقه چاه عمیق، 320 حلقه چاه دستی، 

143 دهنه چشمه و 20 رشته قنات است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی استان همدان گفت: 
با کوچکترین اتفاقی در بارش ها این منابع متاثر می شود بویژه این 

وضعیت در چشمه ها بیشتر است.
وی با بیان اینکه حدود 460 روستای استان دائم در حال تنش 
آبی هستند عنوان کرد: با ارائه برنامه های پایدار می توان مانع از بروز 

مشکل تنش آبی شد.
هاشمی با بیان اینکه 233 روستای استان در سال جاری بیش 
از سایر روستاها در خطر مواجهه با تنش آبی است اضافه کرد: هزینه 
آبرسانی سیار به روستاها به ازای هر مترمکعب 100 هزار ریال است.

وی ادامه داد: برای رفع نیاز آب این روستاها 29 مجتمع آبرسانی 
تعریف شده که ساخت آنها در گرو تامین اعتبارات لازم است.

هاشمی افزود: 47 مورد از این روستاها تحت پوشش شرکت آب 
و فاضلاب روستایی نبوده و توسط شورا و دهیاری اداره می شود.

آب رسانی با تانکر
 به 22 روستای همدان

مدیرعامل آب و فاضلاب روستایی یزد با بیان اینکه 300 
روستای این استان با جمعیت 65 هزار نفر با مشکل بی آبی 
مواجه هستند، گفت: اغلب این روستاها در شهرستان تفت 

واقع شده اند.
محمدرضا حاتمی ادامه داد: 291 روستای استان نیز با جمعیت 80 
هزار نفر مشکل کمبود شدید آب دارند که به این روستاها با 16 تانکر 
سیار و 442 تانکر ثابت آب رسانی می شود. وی اظهار کرد: هم اکنون 
بسیاری از روستاهایی که در دامنه کوهستان ها و مناطق مرتفع استان 

واقع شده اند نیز دچار کمبود آب در بخش آشامیدنی هستند.
حاتمی افزود: به دلیل خشکسالی های چندین سال گذشته و کاهش 
بارندگی در سال آبی جاری، بسیاری از منابع محلی آب استان تحت تاثیر 
خشکسالی قرار گرفته و با کمبود شدید ذخیره آب مواجه شده است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی استان یزد از ساخت 30 
مجتمع آبرسانی روستایی برای رفع مشکل بی آبی و کم آبی روستاهای 
استان خبر داد و تصریح کرد: تلاش شده منابع آبی این مجتمع ها از منابع 
نسبتا پایدار استان تامین شود تا بارش کم بر این منابع دیرتر تاثیرگذار 
باشد.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی استان یزد گفت: غیر 
از مجتمع های ذکر شده، 15 پروژه آبرسانی به صورت تک روستایی نیز 
در سطح استان در دست اجراست. حاتمی در ادامه وضعیت آب در 
روستاهای این استان در سال جاری را بحرانی تر از سال های قبل توصیف 
کرد و گفت: بی آبی بر کشاورزی و بهداشت مردم مناطق روستایی استان 
تاثیر فراوان می گذارد و یکی از دلایل اصلی مهاجرت روستاییان به شهرها 

بی آبی در مناطق روستایی است.
اکنون آب آشامیدنی مورد نیاز روستاهای استان یزد از طریق 422 
منبع آبی، شامل 45 رشته قنات، 15 دهنه چشمه و 350 حلقه چاه 
و 12 تاسیسات همجوار تامین می شود که از این تعداد 77 منبع آبی 

خشک و 98 منبع آبی در آستانه خشکیدن هستند.

بناب- خبرنگار کیهان:
فرماندار بناب گفت: بیش از 220 واحد صنعتی در شهرستان 
بناب وجود دارند که کمتر از 10 درصد آنها تعطیل یا با توان کمتر 

از ظرفیت اسمی خود کار می کنند.
ولی الله فرج اللهی تصریح کرد: تأمین سرمایه در گردش این واحدها 
در دستور کار قرار گرفته و 23 واحد برای دریافت تسهیلات ثبت نام 
کرده اند. وی خاطرنشان کرد: به این منظور تسهیلات 18 درصدی 
به صنعت گران پرداخت خواهد شد که 6 درصد آن توسط سازمان 
صنعت، معدن و تجارت تأمین و فقط 12 درصد توسط واحدهای  

تولیدی پرداخت می شود.
فرماندار بناب با انتقاد از کندی صدور مجوز برای واحدهای تولیدی و 
صنعتی تاکید کرد: نباید متقاضیان ایجاد واحدهای صنعتی و تولیدی در 
معرض بوروکراسی اداری قرار گرفته و از سرمایه گذاری منصرف شوند.

فرج اللهی تصریح کرد: مدیرانی که باعث فرار سرمایه گذاران از 
شهرستان باشند با آنها برخورد شده و این مدیران دیگر جایی در این 

شهرستان نخواهند داشت!
وی همچنین مشکل جدی واحدهای دامداری صنعتی و نیمه 
صنعتی شهرستان بناب را بالا بودن قیمت نهاده های دامی و پایین 
بودن قیمت محصولات تولیدی اعلام کرد و از سازمان جهاد کشاورزی 

و بانک کشاورزی خواست برای حل مشکل این واحدها اقدام کنند.
فروش نرفتن محصول، نداشتن صادرات، مشکلات مالکیتی و تغییر 
تولید از عوامل عمده کاهش ظرفیت تولید و یا تعطیلی واحدهای 

صنعتی در بناب ارزیابی شده است.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی، خدمات 
بهداشتی و درمانی چهارمحال و بختیاری گفت: عرضه دوغ 
شتر به صورت غیر بهداشتی که بدون مجوزهای بهداشتی 

است، عامل بروز بیماری تب مالت است.
عبدالمجید فدایی اظهار داشت: عرضه دوغ شتر در این استان 

بدون مجوز و غیر بهداشتی مورد تائید این دانشگاه نیست.
وی ادامه داد: در تهیه سنتی شیر شتر، به شیر ترش شده آب 
اضافه می کنند تا دوغ تهیه شود که این دوغ مورد تائید دانشگاه 

علوم پزشکی نیست.
فدایی گفت: هم اینک دوغ شتر به صورت پاستوریزه در برخی 
واحدهای صنعتی کشور با مجوز در حال تولید است که مردم 
می توانند از آنها استفاده کنند.وی ادامه داد: تهیه فرآورده های 
دامی از مراکز و کشتارگاه های مجاز مهم ترین عامل در پیشگیری 

از بیماری های مشترک انسان و دام است.
فدایی گفت: هنوز کشتارگاه ها و مراکز غیرمجاز ذبح دام مثل 
شهر کاج و بارده در استان وجود دارد که مورد تائید دانشگاه علوم 
پزشکی نیست و مردم نباید از این مراکز گوشت خود را تهیه کنند. 
وی گفت: فعالیت های پیشگیری از بیماری های مشترک بین انسان 

و دام در استان به کندی انجام می شود.
فدایی گفت: در راستای پیشگیری از بروز بیماری های مشترک 
انسان و دام، دانشگاه علوم پزشکی استان با سازمان جهاد کشاورزی 

و دامپزشکی برنامه عملیاتی مشترک تدوین کرده است.

استاندار گیلان از صادرات 
مرغ و مواد لبنی از گیلان 
بار  برای نخستین  به روسیه 

خبر داد.
محمدعلی نجفی با اشاره به 
حجم حدود 700 میلیون دلاری 
مبادلات تجاری ایران و روسیه در 
سال 2015 میلادی افزود: از این 
مقدار 175 میلیون دلار مربوط به 

بخش صادرات از ایران بوده است.
وی میزان تعرفه واردات 
کالا از ایران به روسیه را نسبت 
به کشورهای دیگر بسیار بالا 

دانست .
استاندار گیلان با بیان اینکه 
قیمت تمام شده محصولات ما 
بالاست، افزود: اگر می خواهیم 
میزان صادرات بالا برود، باید 

قیمت تمام شده محصولات 
پایین بیاید.

ینکه  ا بیان  با  وی 
صادرکنندگان ما باید در خصوص 
استانداردهای صادرات به روسیه 
تحقیق کنند، گفت: با کسب این 
استانداردها مواد لبنی، مرغ، دام 
و طیور برای اولین بار در تاریخ 

گیلان به روسیه صادر شد.

مرغ و مواد لبنی از گیلان به روسیه صادر شد

ساری- خبرنگار کیهان:
و  آب  شرکت  مدیرعامل 
مازندران  روستایی  فاضلاب 
هزار   18 مجموع  از  گفت: 
در  آبرسانی  شبکه  کیلومتر 
روستاهای مازندران، پنج هزار 

کیلومتر آن فرسوده است.
مجید عبداللهی افزود: برای 
اصلاح هر یک کیلومتر 40 میلیون 

تومان اعتبار مورد نیاز است.
وی تعرفه آب روستایی را یک 
پنجم قیمت شهرها اعلام کرد و 
یادآور شد: مددجویان و مشترکان 

تحت پوشش سازمان های حمایتی 
انشعاب رایگان دریافت می کنند 
و به ساخت و سازهای غیرمجاز 
در روستاها انشعاب آب داده 

نمی شود.
عبداللهی مصرف سرانه آب در 
روستاها را برای هر نفر 150 لیتر 
در شبانه روز اعلام کرد و تصریح 
کرد:  در برخی از روستاها این 
مقدار به 250 تا 400 لیتر هم 

رسیده است.
مدیرعامل آب و فاضلاب 
روستایی یادآور شد: از مجموع 

2453 روستای بالای 20 خانوار 
تعداد هزار و 600 روستا زیرپوشش 
آبفای روستایی نیستند اما به آنها 

خدمات ارائه می شود.
وی در خصوص عملیات 
اجرایی 46 مجتمع آبرسانی در 
409 روستا گفت: با استفاده از 
صندوق توسعه ملی و با دریافت 
57 میلیارد تومان وام، مجتمع های 

آبرسانی در حال اجراست.
عبداللهی اضافه کرد: آبرسانی 
به 286 روستا تا پایان سال 96 

انجام می شود.

وجود 5 هزار کیلومتر شبکه فرسوده آب روستایی
 در مازندران

معاون بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان گفت: 
و  آزمایش ها  نتایج  براساس 
نمونه برداری های انجام شده، 
از سقط جنین ها  کدام  هیچ 
بیماری  از  ناشی  بشاگرد  در 

هپاتیت نبوده است.
یحیی میرزاده اظهار داشت: 
نتایج آزمایش ها حاکی از آن 
است که هیچ کدام از مادرانی 
که در چند وقت اخیر در منطقه 
گوهران و ملکن بشاگرد سقط 
جنین داشته اند، به بیماری 

هپاتیت مبتلا نبوده اند.
وی افزود: برروی این بیماران 
 ،A علاوه بر آزمایش هپاتیت
آزمایش هپاتیت E نیز که در 
برخی موارد منجر به سقط 

جنین می شود، انجام شد، اما 
نتایج آزمایش حاکی از عدم ابتلا 
این مادران به این بیماری است.

میرزاده خاطرنشان کرد: در 
اطلاع رسانی های قبلی نیز اعلام 
کردیم که طغیان بیماری هپاتیت 
A در بشاگرد ناشی از مصرف 

آبهای سطحی بوده است.
وی افزود: به دنبال بروز 
بهداشت  مجموعه؛  بیماری  این 
و درمان دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان بلافاصله وارد عمل شد 
و با تشکیل تیم های عملیاتی و 
بیماریابی فعال و با مراجعه به 
روستای  خانه های  تمامی  درب 
ملکن و شهر گوهران بشاگرد 
دارای  بیماران  از  مورد   52
هپاتیت  بیماری  علائم  سابقه 

A شناسایی و تحت درمان قرار 
گرفتند.

وی درخصوص دلایل طغیان 
این بیماری در این مناطق گفت: 
هر دو منطقه گوهران و ملکن 
دارای آب آشامیدنی لوله کشی 
هستند که مرتب سلامت و 
بهداشت آن از سوی کارشناسان 
مورد بررسی قرار می گیرد اما 
با توجه به مسئله کمبود آب و 
برخی باورهای سنتی در این 
مناطق در خصوص میزان کلر در 
آب لوله کشی، برخی از ساکنان 
آن مناطق از آب های چشمه ای 
استفاده می کنند که هیچگونه 
نظارتی بر آنها وجود ندارد و 
همین امر دلیل طغیان این 

بیماری بوده است.

ناوگان حمل و نقل خراسان رضوی 
فرسوده است

اهواز - خبرنگار کیهان:
معاون تعلیم و تربیت سپاه 
حضرت ولیعصر)عج( خوزستان 
از اجرای طرح جوانه های 
دانش آموزان  بین  در  صالحین 
مقاطع مختلف تحصیلی،طلاب، 
دانشجویان و پایگاه های مقاومت 

بسیجیان خبر داد.
حجت الاسلام علیرضا نیل آبکن 
گفت: در این  طرح برنامه های 
عقیدتی، تربیتی، بصیرتی، ورزشی، 
تفریحی و اردویی )درون و برون 
استانی( در نظر گرفته شده است 
و برای پایگاه هایی که این طرح را 
اجرا می کنند نیز کمک هزینه هایی 

پرداخت می شود.
وی با اشاره به اعزام 15 تا 
16 هزار نفر از محلات و جامعه 
زنان امسال به اردوهای خارج از 
استان اظهار داشت: در قشر بسیج 
دانشجویی، دانش آموزی و فرهنگیان 
نیز حدود هشت هزار نفر اردوهای 
خارجی از استان شامل مشهد، 

همدان و کرمانشاه دارند.
نیل آبکن در ادامه خاطرنشان 
کرد: اردوهای یک روزه ای نیز در 
سطح شهرستان در طول تابستان 
برگزار می شود که بالغ بر 100 
هزار نفر از بسیجیان در این اردوها 

شرکت می کنند.
معاون تعلیم و تربیت سپاه 
خوزستان  ولیعصر)عج(  حضرت 
درباره اقدامات انجام شده در راستای 
اجرای برنامه هایی برای اوقات فراغت 

برگزاری اردوهای یک روزه تابستانی 
برای 00 1 هزار بسیجی خوزستانی

صالحین )بسیجیان( بیان کرد: در 
خوزستان 21 استخر، 5 اردوگاه 
برای برگزاری اردوها، بیش از 25 
سالن ورزشی، 18 زمین چمن 
در نظر گرفته شده به طوری که 
مجموعه سپاه برای اجرای طرح ها 
بسیج شده و به بسیجیان نقاط 

محروم نگاه ویژه ای شده است.
طرح  برنامه های  به  وی 
ولایت دانشجویی و طرح یاوران 
دانش آموزی اشاره کرد و از اجرای 
طرح یاوران دانش آموزی خبر داد 
و افزود: طرح ولایت دانشجویی 
دارای یک سری دوره های عقیدتی، 
تربیتی، مهارتی و بصیرتی )ولایت، 
توحید و جریان شناسی( است که 
کلاس های این دوره ها به مدت 10 
روز در مشهد مقدس برگزار می شود.

استان  دیه  ستاد  رئیس 
خوزستان گفت: در حال 
حاضر 478 نفر زندانی جرائم 
غیرعمد در استان خوزستان 
برای آزادی خود چشم انتظار 
کمک های مردم خیر هستند.

قدرت  حجت الاسلام 
هاشمی نیا یکشنبه شب در 
آیین جشن گلریزان ستاد دیه 
استان که به منظور آزادی 
زندانیان جرایم غیرعمد با حضور 
جمعی از مسئولان و خیران 

استان برگزار شد اظهار کرد: 
زندانیان جرائم غیرعمد در 
استان خوزستان در مجموع 
140 میلیارد ریال بدهکار 
هستند که در جشن گلریزان 
خیران 40 میلیارد ریال آن را 

تقبل کردند.
وی گفت: 100 میلیارد ریال 
دیگر برای آزادی این زندانیان 
نیاز است که در صورت مشارکت 
سایر خیران می توانیم به زودی 
شاهد آزادی این زندانیان باشیم 
و چشمان خانواده های این 
زندانیان به دستان خیران و 
نیکوکاران استان دوخته شده 
است.وی بیان کرد: در سال 
گذشته به همت خیران استان 
380 زندانی جرایم غیرعمد از 
حبس رها شدند و به کانون 
گرم خانواده های خود بازگشتند.

478 زندانی جرائم غیرعمد خوزستان 
در انتظار کمک خیران

بندرعباس - خبرنگار کیهان: 
کار ساخت دبستان 12 کلاسه وحدت روستای 

سرجوئیه آغاز شد.
مدیرکل نوسازی و تجهیز مدارس استان هرمزگان در آیین 
کلنگ زنی دبستان وحدت سرجوئیه گفت: آموزشگاه 12 کلاسه 
روستای سرجوئیه با مشارکت بنیاد برکت و نوسازی مدارس در 
زمینی به مساحت 4 هزار متر مربع در سه طبقه آموزشی با 
زیربنای یک هزار و 360 متر مربع و اعتباری بالغ بر 17 میلیارد 

و 500 میلیون ریال احداث می شود.
ماشاءالله قاسمی به نوسازی 192 مدرسه در قالب 947 
کلاس درس اشاره کرد و گفت: برای تکمیل این مدارس 143 
میلیارد تومان اعتبار نیاز است که سهم شهرستان رودان از این 
تعداد 11 پروژه در قالب 74 کلاس درس با اعتباری بالغ بر 

100 میلیارد ریال است.
وی یادآور شد: در سه سال گذشته در استان هرمزگان 
در 260 پروژه در قالب 1008 کلاس با اعتباری بالغ بر 154 
میلیارد تومان به بهره برداری رسید و در این مدت از 2400 
کلاس تخریبی بیش از 600 کلاس تخریب و بازسازی شد و در 
شهرستان 47 مدرسه در قالب 155 کلاس درس تخریبی است.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان هرمزگان 
افزود: بنیاد برکت از سال 1389 تاکنون 37 پروژه را در قالب 
135 کلاس درس و با اعتباری بالغ بر بیش از 20 میلیارد تومان 
در استان به بهره برداری رسانده است و 8 پروژه در قالب 54 
کلاس درس نیز با اعتباری بالغ بر 7 میلیارد تومان در دست 

اجرا دارد.

آغاز ساخت دبستان 12 کلاسه
 در روستای سرجوئیه هرمزگان

عرضه غیر بهداشتی دوغ شتر 
عامل بروز تب مالت است

کمبود امکانات زندگی
کوی مهدیس اهواز با مشکلات زیادی مواجه است منازل نورد و 
لوله از امکانات اولیه نظیر فاضلاب و گاز محروم هستند. آیا مسئولان 

خود حاضرند یک روز در این شرایط زندگی کنند؟
شاهد اسدی

طغیان فاضلاب
پارک و بلوار اصلی شهرک دانشگاه اهواز در زمستان با بارش 
کمترین باران به دریاچه تبدیل می شود و وقتی علت را جویا می شویم 
می گویند شبکه فاضلاب کشش دفع آب های سطحی را ندارد و طغیان 
می کند اما اکنون که تابستان است و بارندگی وجود ندارد دیگر چرا 
فاضلاب در سطح معابر روان است و بوی نامطبوع و آزاردهنده آن 
مردم را آزرده خاطر می کند؟ پس مشکل فاضلاب اهواز چه وقت 

حل می شود؟
فاطمه بهبود

تعطیلی 10 درصد واحدهای صنعتی بناب

300 روستای یزد تشنه هستند

معاون دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

سقط جنین ها در بشاگرد به علت هپاتیت 
نبوده است


